
 
Uchwała Nr 82/19 

 
Rady Miejskiej Gminy Opatówek  

z dnia 27czerwca 2019 r. 
 
 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 
 
 

Na podstawie art.10 ust.2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz .U. z 2019 r. poz. 506) oraz na podstawie art. 

216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Miejska Gminy Opatówek 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Udziela się w roku 2019 pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu                  

w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100)                                 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu karetki sanitarnej transportowej dla 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu. 

 

§ 2. Warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia określi umowa 

pomiędzy Gminą Opatówek a Województwem Wielkopolskim. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr 82/19  

 
Rady Miejskiej Gminy Opatówek  

 
z dnia 27 czerwca 2019 r.  

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 
 
 
 
Zgodnie z art. 220 ustawy o finansach publicznych Gmina może udzielić                         

z budżetu gminy pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego            

w formie dotacji celowej. Podstawą udzielenia pomocy jest odrębna uchwała organu 

stanowiącego gminy, podejmowana w roku budżetowym, w którym pomoc jest 

udzielana. 

Wojewódzki Szpital Wojewódzki im. Ludwika Perzyny pismem NO/075/213/2019                 

z dnia 6 maja 2019 r. zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe zakupu karetki 

sanitarnej transportowej. Zakup ma być dokonany w 2019 r. Szpital dla potrzeb 

transportu pacjentów dysponuje trzema karetkami transportowymi o bardzo dużych 

przebiegach co wiąże się z wysokimi kosztami napraw.  

Pojazdy, którymi dysponuje kaliski szpital zostały wyprodukowane w 2006 r.        

2009 r., 2010 r. i przejechały odpowiednio 362 837 km.,  987 893 km., i 438 430 km. 

Przytoczone przebiegi wskazują na bardzo duże ich wyeksploatowanie – dalsze ich 

użytkowanie może wpłynąć na niezawodność udzielania pomocy pacjentom. 

W związku z powyższym wniosek o przyznanie pomocy należy uznać za 

uzasadniony, a podjęcie w tym zakresie stosownej uchwały za niezbędne. 

 


